
NAVŠTIVTE CELJE
Kde se setkává antika, tajemný 
středověk a svěží moderna

V Celji se skrývá pokladnice historie z období antické 
Celeie, kdysi nazývané druhá Trója, a vzrušujícího 
středověku. Po více než půl tisíciletí město provázejí tři 
hvězdy, symbol Celských hrabat, nejmocnější šlechtické 
a panovnické dynastie, která kdy ve Slovinsku žila. 

Jejich sídlo, Starý hrad Celje, se dodnes tyčí nad 
městem a lze ho navštívit každý den v roce. Staré městské jádro zaujme expozicí o Celských hrabatech, Almě M. 
Karlin, městem pod městem, Technoparkem, Tropickým domem, Dětským muzeem, Centrem moderního umění, 
fotografickým ateliérem Josipa Pelikana, divadlem, knihovnou, uměleckou čtvrtí a mnoha dalšími svědectvími 
bohatého kulturního dědictví. Zelené zázemí města se pyšní turistickými a cyklistickými stezkami, zelenou oázou, 
Šmartinským jezerem, největším stromovým domem ve Slovinsku a turisticko-rekreačním centrem Celjska Koča.

Navštivte Celje a pociťte ducha pozoruhodné minulosti v živé současnosti!

STARÝ HRAD CELJE
Domov nejvlivnější slovinské 
panovnické dynastie všech dob.

Objevte hradní tajemství s rytířem Parsifalem, 
setkejte se s hrabětem Heřmanem II. Celským 
a královnou Barborou Celskou, vyzkoušejte si 
pravidla rytířského šermu, soutěžte o rytířský 
titul a vychutnejte si středověkou hostinu plnou 
chutí.

celje
město hrabat



Institut pro kulturu
Kulturní akce a cestovní 
ruch Celeia Celje
Krekov trg 3
3000 Celje • Slovinsko
T: +386 (0)3 42 87 930
E: zavod.celeia@celje.si
W: www.visitcelje.eu 

Turistické informační 
centrum Celje

Glavni trg 17
3000 Celje • Slovenija
T: +386 (0)3 428 79 36
E: info@visitcelje.eu

Turistické 
informační centrum 
Starý hrad
Cesta na Grad 78
3000 Celje • Slovenija
T: +386 (0)3 544 36 90
E: info@visitcelje.eu

Objevování hradních tajemství s 
rytířem Parsifalem
Rytíř Parsifal, nevídaný hrdina s dobrodružným duchem, 
odhaluje tajemství života na hradě, zvláštnosti rytířské 
výstroje i nemilosrdnost inkvizice a mučicích nástrojů. 
Za tvrdým brněním se současně odhaluje kultivovaný a 
ušlechtilý vztah k ženám a neodolatelná romantická duše 
plná cti a věrnosti.

Hraběcí přijetí 
Když ticho protne zvuk fanfár, který vrátí čas o několik století zpět, vstoupí jeho eminence, hrabě Heřman 
II. Celský a jeho dcera, královna Barbora Celská, se svým doprovodem. Prožijte znovu slávu a moc, 
které provázely Celské, a vžijte se do role charismatického hraběte, který svou politickou mazaností a 
diplomatickým talentem vydláždil Celským cestu ke slávě.

Z HRADU DO MĚSTA
Klikou stroje času zatočíme až do antické Celeie, 
vzkvétajícího starořímského města, kterému se 
přezdívalo také druhá Trója, a vezmeme vás na prohlídku 
města pod městem. Poté následují toulky středověkou 
historií Celje, kdy byla Celská hrabata považována za 
jednu z nejvlivnějších vládnoucích dynastií starého 
kontinentu. Expozice jsou plné zajímavých příběhů, 
stejně jako někdejší sídla slavného rodu Celských, Knížecí 
palác a Starý hrad Celje. Při cestování strojem času po 
Celji se tu a tam zastavíme v současnosti a vychutnáme si 
moderní tep města.

POHÁDKOVÁ CELJE
Advent v Pohádkové Celji 

Když se ulice města rozzáří nesčetnými světly, když 
se rozezní tichá hudba, když se centrem města linou 
sváteční vůně, když ožije Pohádková země a Severní 
pól a své brány otevře Pokladnice dárků, znamená 
to, že do města přišel advent a ožila Pohádková Celje. 
Navštivte i vy jeden z nejnavštěvovanějších adventních 
cílů ve Slovinsku, ať už sami, v páru, s rodinou nebo v 
organizované skupině.


